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Vastus pöördumisele 

 
 
Austatud Külliki Kiiver 
 
 
Riigimetsa Majandamise Keskuses (edaspidi RMK) on registreeritud Teie 13.06.2023 kiri 
nr 5-1/966 seoses MTÜ-le Metsaküla Rannaniit kuuluvate hulkuvate kariloomadega 
Häädemeeste vallas. 
 
Olles tutvunud Teie edastatud kirja sisuga, selgitame, et saame täielikult aru probleemist, 
kuid kahjuks ei ole RMK-l eriti võimalusi selle lahendamiseks. 
 
Loomapidamisega seotud reeglid tulenevad loomakaitseseadusest ja veterinaarseadusest. 
Loomapidaja on isik, kellele loom kuulub ning ta peab tagama oma looma veterinaarnõuete 
kohase pidamise ja rakendama vajalikke meetmeid looma lahtipääsemise vältimiseks. 
 
Seega juhul, kui loom on pääsenud lahti, tuleb sellest eeskätt teavitada loomapidajat. 
Samuti on võimalik teavitada Põllumajandus- ja Toiduametit, kes teostab ametlikku 
kontrolli loomapidamise ja loomade tervise osas ning menetleb väärtegusid. 
 
Kariloomadega seotud kahjude hüvitamist reguleerivad lisaks eelpool nimetatud 
õigusaktidele korrakaitseseadus ja võlaõigusseadus.  Loomapidaja peab tagama, et tema 
loomad ei kahjustaks ümbrust, kuid kui selline asi on juhtunud, siis vastavad kahjud tuleb 
hüvitada loomapidaja poolt. 
 
RMK ja MTÜ Metsaküla Rannaniit vahel sõlmitud maarendilepingus on sätestatud 
rendiala kasutamise tingimused. Kuna lepingupartner ei ole rikkunud lepingust tulenevaid 
kohustusi, ei ole meil võimalik lepingut erakorraliselt lõpetada. Sellegipoolest võtsime oma 
lepingupartneriga ühendust ja küsisime selgitust ning juhtisime tähelepanu seadustest 
tulenevatele kohustustele ja vastutusele. 
 
Kuna RMK poolt kasutusse antud aladel on karjatamisega seotud probleemid sagenenud, 
lisasime alates 2023. aastast sõlmitavatesse lepingutesse võimaluse lõpetada leping 
erakorraliselt, kui rentnik loomapidajana ei täida veterinaarseadusest, 
loomakaitseseadusest või lepingust tulenevaid, lepingu täitmisega seotud muid kohustusi. 
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Täname Teid probleemi teavitamise eest ja loodame, et loomapidaja rakendab edaspidi 
tõhusaid meetmeid loomade lahtipääsemise vältimiseks. 
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